款的供股股份將獲香港結算接納為合資格證券，自未繳股款及繳足股款的供股股
份於聯交所各自的開始買賣日期或香港結算所釐定的另一日期起，可於中央結算
系統內寄存、結算及交收。聯交所參與者間進行的交易，必須於任何交易日後的
第二個交易日在中央結算系統內交收。於中央結算系統進行的所有活動均須依據
不時生效的中央結算系統一般規則及中央結算系統運作程序規則進行。股東應尋
求彼等的股票經紀或其他專業顧問的意見，以了解該等交收安排的詳情及該等安
排將如何影響彼等的權利及權益。

買賣登記於本公司香港分處之股東登記冊的未繳股款及繳足股款的供股股份，將
須繳付香港印花稅、聯交所交易費、交易徵費、投資者賠償徵費或任何其他適用
的費用及收費。

契諾及承諾契約

於二零一八年九月四日（聯交所交易時段後），本公司與葉博士訂立契諾及承諾契
約，據此，葉博士對本公司作出不可撤回承諾：

(i) 於供股結束之前，不會提呈發售、出售、轉讓、訂約出售或以其他方式出售
任何(i)於契諾及承諾契約日期由其實益持有的3,023,915,510股現有股份（或
151,195,775股經調整股份，假設股本重組已生效），或(ii)其獲暫定配發的
453,587,325股供股股份相關的未繳股款供股權；

(ii) 於契諾及承諾契約日期登記於其名下及╱或其代名人名下的3,023,915,510股
現有股份（或151,195,775股經調整股份，假設股本重組已生效）於記錄日期直
至供股結束為止須繼續登記於其名下及╱或其代名人名下；

(iii) 申請清洗豁免；

(iv) 待獲得清洗豁免後，透過遞交暫定配額通知書連同支票或香港持牌銀行開出
的銀行本票，金額為就該等供股股份應付的全部款項（合共不少於
312,000,000港元），悉數接納其根據供股將獲暫定配發的供股股份；

19

(v) 不會作出任何行為（包括其或與其一致行動人士（定義見收購守則）收購任何
投票權）而令清洗豁免不獲執行人員批准或如獲批准，被撤銷；及

(vi) 不會申請供股項下任何額外供股股份。

根據契諾及承諾契約，本公司亦向葉博士承諾：

(i) 供股須待本公告中「建議供股」一節「供股的條件」一段所載的條件獲達成後，
方可作實；及

(ii) 倘葉博士未能獲得清洗豁免，本公司將不會進行供股。

對本公司股權架構的影響

以下為本公司於(i)本公告日期；(ii)緊隨股本重組生效後但於供股完成之前；及(iii)

股本重組生效後及緊隨供股完成後（假設於本公告日期直至記錄日期不再發行或
回購其他現有股份（或經調整股份，於股本重組生效後）的股權架構：

於本公告日期
於緊隨股本重組生效後

但於供股完成之前的生效日期
於股本重組生效後及緊隨供股完成後

假設所有股東已承購供股股份 假設僅葉博士承購其供股股份配額
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

一致行動集團 3,023,915,510 29.36 151,195,775 29.36 604,783,100 29.36 604,783,100 62.45

（附註）

公眾股東 7,274,273,140 70.64 363,713,657 70.64 1,454,854,628 70.64 363,713,657 37.55

總計 10,298,188,650 100.00 514,909,432 100.00 2,059,637,728 100.00 968,496,757 100.00

附註： 該3,023,915,510股現有股份由葉博士實益擁有。

20

進行供股的理由及所得款項用途

本集團主要從事物業發展、投資及買賣；工業供水業務；證券買賣以及其他策略
性投資。

假設於記錄日期或之前已發行經調整股份數目並無變動，供股所得款項淨額（經
扣除估計專業費用及其他相關開支約5,000,000港元後）將不少於約307,000,000港
元及不多於約1,058,000,000港元。所得款項淨額擬用作償還短期貸款（須於發行供
股股份日期後12個月內支付）及支付利息開支。因此，本公司將能夠降低使用備
用債務融資的程度、改善其財務狀況及降低其融資成本。

假設供股將於二零一八年十二月完成，須於未來12個月支付的主要貸款的明細載
列如下：

債項 貸款類別
於本公告日期

尚未償還本金結餘 年利率 到期日

(1) 高級有擔保票據

 （「債券A」）
97,000,000美元

（相當於756,600,000港元）
8.00厘 二零一九年九月

(2) 3年期9.5厘票據
 （「債券B」）

500,000,000港元 9.50厘 二零一九年十一月

(3) 3年期9.5厘票據 100,000,000港元 9.50厘 二零一九年十一月

(4) 3年期9.5厘票據 160,000,000港元 9.50厘 二零一九年十二月

1,516,600,000港元

附註： 上述票據（「債項」）實益擁有人為獨立於本公司及其關連人士的第三方，於本公告日期並